Aves sepe edunt, semel si sunt capta, rem solvunt aucupi. Rem solvere, nescio quomodo hoc loco non Plautinum, quamquam Latinum & alibi eiusurpatum. Resolvere Germanum ejus puto, sic inf. loquitur ead. fab. sc. Quid hoc negoti. Eho ecquis pro vettura oliviri resolvit? Resolvit. Epid. sc. Fecisti. Leni omne argentum abstulit profidicina, ego resolvi. Horat. sat. 3. libr. 1. Litem quippe resolvit.

Certè ita sensus concinnior. Versus legibus suis conformior. *Rem pro patrimonio, facultatibus sèpè, pro symbola nondum legi accipi.* Ead. sc. paullo ante: in Argyriippi

(Hoc

(Hoc enim adolescenti in illa fabula nomen, ut monachus Galielmius) objurgatione, qua lena maleficos mores non sine magno stomacho recenseret, ita legitur:

*Vbi quid dederam, quasi columba pulli in ore ambe mea
terras.*

Lambinus alludi putat ad columbarum in osculando improbitatem & nequitiam, adducitque in eam rem Poëtrum exempla. Ego uti non nego columbas columbatim vivere, id est, se plus satis invicem osculari, ita cæcior Tisca sim, nisi videam ad palpum illum osculorum Agyripum respicere: Alio ramen verba illa *columbie pulli* referenda plane, pleneque scio. Pulli columbarum clurientes osculis suis ori progenitorum insertis pasei consueverunt quarti Agryppum respicere primo ad cibum judico, quod arguant præcedentia. Vbi quid dederam? *Aut ipsi utros* (ut philosophi loquuntur) ad osculorum levitatem digitum intendere, quo ramen judicio meo Legis Valeria beneficium aquaquam sublatam velim. Secna proximè sequenti multa Romanæ superstitionis, que in Auguriis, tanguntur, de quibus consulendis Livius, Horatius, Plutarchus. In recentioribus Alexander ab Alessandro, Tiraquellus, Peuenus. Eleganter Varro irridet inscitiam an dementiam illorum, Deos oriosos & feriatos fore inquiens, si sua confilia corniculæ credereant, aut corvo hominibus indicandi, Mordacius, Prudentius.

Cum Cremera in campis cornice vel oscine parra

*Nemo DEVM monachus persturos marte sinistro,
Tercentum Fabios,*

CAPUT VII. Comœdiæ Plautinæ aliquot tentatæ.

IN Captivis sc. Injicito: legitur hodie apud Plautum:
D Heg.

Heg. Adstringite ipsis, saltis, vehementer manus.

Tyn. Tuus sum tuas vel precidi jube.

Legatur concinnius, nisi meanius fallit:

Tua sunt, tu haec vel precidi jube.

Sic ut verba sint offentis Hegioni manus sive lorariisticæ
ciendas: Eridosteriorum quidem Emendatio sis hujus partem Lib. V et manifesto agnoscunt.

Casin, sc. Vbi ego.

Nunc tamen si uelis me subiccare:

Magis probo veterem lectionem: si ueris me sub. Vere enim Plautinum, hoc est; sic. Most. dicandaro. Virgil. Eccl. n. Orat abducere. Loco movit, quod precederet ubiques: quod tamen non erat tanti: Subicxit enim verbum Lambinus valde foris querit: Ego pyram subiccare pro subigitare possum. Literas enim G. & G. sept. permixtari ostendit Schoppius in arte Critica. Sic Amph. in MS. Camer. Et rem cessisse publicam, legis præcessim in Epid. Artiem prostatigas. Itapud Apuleium contra G. pro G. postea obseruavit Cl. R. Tresh. procul ergo fages abigeront cumq. abiconens.

Porto. Mit. Voluptas. Sic legimus.

Py. Cupio hercole quidem, filia tuu.

P. Quiccupit. Legit. Quin cupit: Quin inter alias significaciones etiam vehementer adseverat: Illud alterum inciso quomodo frigidius sensum est.

Ead, fab. sc. Duce: Alter hinc è uobis nè sis frustra: f melius. Alter haud abibis; nisi concius sit sermo, quod dictandi genus non est insolens. Ead, se p̄t, post r̄iba, lego post ibi: sed hoc atiis credo visum.

C A P U T . I X.

A p u l e i u s C o r r e c t u s.

Apuleium: in manus sumo & in lib. 5. incide his pictibus.
Eius iactio legitur:

Iam

Tam scies ab ineroitu primo Dei cuiuspiam luculentum & amanum te videre dversorum.

Legendum censeo: Tam scires: Qui loquendi modis Apuleio per quam familiaris libr. 7. Pompam cerneret omnis sexus. libr. 8.

Cerneret non tam hercules memorandum quam miserandum spectaculum. Et rursum cod. lib. pag. 141. ubique plures. Et Petroni: Scires non libenter servire, item: Funes ab eadem anicula deductam. Idem: Pantomi morum non patris familia triclinium crederes. Plaut. Curc. Sc. Date viam. Scires velle gratiam tuam.

Non diffinirabo tamen apud Senecam libr. de Provid. Divin. legi: Vide quam altè ascendere virtus debeat: Scires illi non per secura vadendum esse. Nisi f. ibi legendum sit: Scias, aut scires etiam sicut Seneca ipse alio loco, Ep. 86. Quae scires Catonem tibi adilem aut Fabium Maximum, aut ex Cor. neque aliquem suum manu temperasse. Quod ibidem Seneca plus ait: qui super gemmas & monilia calcant, & rursum pag. 76. aurum calcant, id & Segeca habent. Ira enim Philosophia Genius ille Ep. 86. Eo deliciarum pervenimus, ut nisi gemmas calcare nolimus.

Referrit huc locus Pacati posit: Quisquis aerum gemmas, privatis pedibus præbit. Et Martial. libr. 12. Calcatus quo tuo sub pede luceo onyx.

Ibidem pulcherrime sequitur, Vox sui corporis nuda & Quomodo eleganter Ovid. quoque 12. Metamorph. nudus & viris Olytris erat. Eodem modo: Viduata maratum; Viduata Pharetra. Horatio. Viduare enim Vett. non quod Servius Vult, qui Horatium so nomine reprehendit, saltim de uxoris dicitur, aut quæ sub foeminae sunt generis, sed omni spolio.

Auctor Festas: Viduere Calamitas est quod videtur bonis. Hoc posteriori modo intelligendus & explicandus illius Virgilij locus. Pag. 75. ejusd. libr. Eystasis tamen procedente consuetudine & affectione ioborata Deam quoque illam Deus maritus efficiet: Sensus pro tamen poscit tandem. Nihil tamca mutare ausum. Sic enim Apolog. 1. Cedo nunc, et se inspexisse me fateor, quod tamen crimen est imaginem suam nosse: pag. seq. legitur: Sciet se non ancillas, sed sorores habere maiores. legerim scias: Ejusd. lib. pag. 28. Illamibi adhibenda erit nec ulla alia, qua castiget rugunem istum, Phao retram explicet & sagittas dearmet, arcum denodet & adam deflammet &c. l. Phao retram expuleret, sensu obvio & comminno.

CAPUT IX.

Apuleius emendatus, illustratus.

IN Apuleio multa superesse auctori suo ignora post aliquorum diligenti offendi jam supra, ostendam etiam hoc capite: Initio libri VI.

Animo tanto cupidior & iratum licet si non uxoris blanditiis lenire, certe, servilibus precibus propitiare:
Multo concinnius est, uxoriis blanditiis lenire: sic ut respondeat precibus servilibus. Eod. libr. pag. 95. Oves ibi intenses aurig. tolore florentes dicit: Credo Lucretium imitatus, qui non minus venustè, florentia lumina flamnis dixit. Paullo ante: Se pedum populorum undam formicarum copiam nominat: Eleganter; sic Virg. Georg. 2. dominus alta superbis Mane salutantum totis vorvit aribus undam. Consule in d. Lucretianum Gifian. In unde aeris. pag. 99. Huic squalido seni dubis nauili nomine de stipibus quas fieres alteram. Numlum pretium pro transvectione per fluvium est Chæronti dari solitum: quod Græcis θάρης dicitur. Ery-

Etymolog. *Δανάος* φέρεται ἐπί της θεραπείας πλεύσης
λαγών, ο τις νεργοίς οὐ τις σθνατός ή γίνεται διανακίς
τοις Δαναοῖς επιθετικός οὐ. Δαναὸς γὰρ οὐ μέρος τοῦ οὐ ξηροί,
δαναὸς γὰρ τοῦ ἔνεργος: Qui locus huic explicando egregie facit.

Etymolog. citat ex Callimacho quoque locum. pag.
102. *Venus suavi Musica super ingressa formosa saltavist.* L.
formosè saltavit. Sic de cad. 1. dulce subridens. s. libr. 5. ini-
tio: *suave recubans.* pag. 105. *Quod si vere jupiter mugivit*
in bovem. 1. in bove: sequitur enim: posset in asino meo latere
aliquid &c. pag. 117. lib. 7. visitur. Adeo praeponens ille Ty-
rannus sic parcus ordēs fuit: Scio Apuleium delectari *unqād*
abritus & libenter πλοιούχος; non incommodè tamen du-
ctum literarum quis advertens legere possit. A. p. i. T. des-
parcus ordēs fuit, vel etiam *trīpācūs.* p. 102. extremitate legi-
tur. Multos ego scio non modo asinos non inerentes verum etiam
féroesimos equos tali detestatione mansuetos (ac mansueti)
factos, quibz linceis inclusi, Orosium resipere censem, pro mato
suctos, legē mansuetos: Aliquis observatione vocem di-
gnari censens ad scribēre eius reditum: à mansuetis; quod deinde
decorruptum in textum irrebat: Mansuetem autem legi et
iam Notius rotat in Asin. sc. siccine. Neque obstat Apule-
alibi *Ursam Mansuete dicere,* duplicitem enim admississe in-
flexionem adserere mihi in proclivi sit, si opera fuerit pre-
tium. Extremo 7: Ceterum, inquit Lucius, titione doltrane
ris Astrea Meleager Asinus interposset.

Cōlvius in MS. legi ait *Certum & quidem non valde*
videtur improbare Falso: Ceterum eleganter aliquando po-
nit prius ceteroquis, alioquin: Sic s. lib. 5. pag. 74. *Quare*
si quas forte lamentationes accepereis neque responderis, nec
prospiciatis omnino: Ceterum mihi quidem gravissimum dolorem
sibi vero sumponit creabis exiūm. Magnus Gisanus in iure

notavit insignia quadam locali. s. finis 6. postea off. de Damin.
inf.

Postea quām antēm qui possidere iure Domini à Prete
iussus est, nequaquam locus erit causonis oblationi & ita Læ-
beo: ceterum inquit nullus finis rei invenieatur. l. ast Prator 7.
§. quae situm est. ff. de Minoribus. Quod circumscripte erit fragi-
endum, ceterum nemo accedit ad emissam yermi pupillari-
um. l. s. ff. de Donat. inter Virum & Yxor. §. penalis. Hoc ita
si non per errorem calculi fecit. Ceterum indebiti fidei conge-
misi esse repetitionem nulla dabitatio est.

CAPIT X.

Cornel. Nepos tentatus.

Cornelium Nepotem de Vitis virorum illustrium collig-
tum à Gaspere Schoppio cum Mss. duobus nactus dicit
genter V. Lectiones ad oram mei exemplaris Ingolstadii
Anno 93. excusi notav. Et licet ille multa ex iis præclarè
pariō in Verisimilium libris, partem in suspedis etenenda-
rit illustrarit; reliquit tamen aliqua, forte reservans alteri
occasione: Quia tamen studiis hisce valedixisse videtur,
quazdam autem ea reliquis illis talia esse videantur, ut scribi-
torem illam puriorē, clariorē, etiam virorem redi-
dant, ea in communē proponemus.

In vita Dionis pag. 45: quas quidem ille diligenter obe-
undo, fideliter administrando crudelissimum nomen Tyranni;
sive humanitatē leniebat: Non liberter illud Latinebas loce
moveo, sūm I. pag. 48: eodem fere modo dicar: hanc ita
non levis obsequio, sed opprimere acerbitate stoduit, tamen
non dissimulabo. I. Mss. expreſſe habere tegebant. 2. regubat,
quod ex illo corruptum quis non videt.

Ead. pag. integrum in mortem incidit Diogenes: que cum
gravi-

propter conflitare tur. &c. necque MS. qua cum gravi confl.
non incommodo nec minus latine. pag. 47. ferè extrema:
Nam Dyonys ipsi qui sub adversary fuerant potestate, regis
Spiritus repressit totiusq; partis Sicilia potitus est. I. totiusq;
eius partis Sic. potitus est &c. p. 84. extrema: Cum quotida-
ni maximis fierent sumptus celeriter pecunia de effo cepit, ne-
que quo minus porrigeret suppeditabat.

I. negre, quo manus porrigeret suppeditabat; sc. ad accipier-
dum sive potius ad rapiendum.

In Chabriâ pag. 55. hinc cum refugore non posset si se in
mare deiecisset, quod subversa stagis Atheniensium, qua exire
pererat antem, perire maluit, quam armis abiectis navem
relinqueret: dicti jubentibus Mss. & ipso sensu negans illud
vocabulum: non. in Timotheo pag. 57. & ut in sua manu es-
sit fortuna, quo contenderat pervenit: Lego ex Mss. I. & ut
in suanqui esset fortuna: Ita suadentibus antecedentibus &
sequentibus quod inspecturo locum evidenter apparabit;
nec tamen ignota mihi Phrascos vis, in manu esse pro in po-
testate esse: Plauto meo voluti suæ & propriez.

CAPUT XI.

In Seneca dubitatum de quibusdam lo-
cis, unus illustratus:

Magis sapientia nec minor eruditio est in Seneca de Ira
ad Novatum libris. Vclim omnia esse Seneca quæ in ijs:
aliquæ enim librariis inscritæ esse ausini dejerare. Cap. 6.
lib. 1.

Quid enim prohibet alienis ati ex parte qua nostra sunt:
elegantius f. & Seneca, magis dignum: ea parte qua nostra
sunt. Cap. 6. **An tu putas Venatorem irasci frustis? an qui uen-**
nientes excepti & fugientes persequitur?

CL. &

P E R I C Y L O R U M

CL. & Amicissimus noster Gruterus ē MS. suis seg. f. 13
spicatur, at qui : non repugna , dicam tamen quod sentio :
leg. censeo : geminā interrogatione, An tu putas Venatorem
irasciferis ? an ? quia venientes exsipit & f. p.

Paullo postea, Cap. quorum unica illis cura est in alia
negligentibus : Negligentem esse in alia non possum concor-
quere , nec tamen tangit holum hunc CL. Gruterus : si sit lo-
cas conjecturæ, aut induxit particularam IN : Aut legi-
tim omnia alia negligentibus.

Cap. 16. Quare irascari eum cum maximè profum. f: cui
quam maxime profum : sed nihil muto;

Cap. cod. At incidit & in utros ? Nam viris quoque pu-
erilis ac maliciebria ingenia sunt. f. 1. Nempe viris quoque. Ex-
tremo libr. 1. adfert Philosophus exemplum iræ ridicula
partim , partim impia.

C. Jul. Cæsar is : equiratus cælo, quod obstreperet et Pan-
tominis , quos imitabatur studiosius , quam spectabat , quod-
que consiliarii sua fulminibus terretur prorsus parum
certis , ad pugnam vocavit Jovem , & quidem sine missione
(quæ quid sit Lipsium vide) Homericum illud clamans te-
ste Dione , ή μεταξύ ή δυον : Plutarchus in simili materia
quæ de ira cohibenda agit : duo non minus ridicula Xerxis
minus tamen impia facta recenset.

Mari enim sicubi tumultuarerunt , nec tranquillam na-
vigationem suis permitteret , plagas & verbera incussit.

Ad montem etiam Atho Epistolam misit :

Atho infelix ad cælum usque porrecte , ne meis operibus
facias lapides magnos & ad eruendum difficiles , aliquas excis-
sum te proficiam in mare .

Si quis hæc faciat privatus , insanum dicas & jure . Sed
ubi tantus Rex , etiam insania sub nomine VIRTUTIS veni-
re solet apud imperitum vulgus.

In Mez

In Mexicanâ historiâ Lopesij Gomaræ legitur morem
ijs populiſ ſuiſc, ut cum Regem conſecrarent, iſ. juraretia
hæc verba : Effectum ſe, ut ſol curſu aſplendore m̄ ſuum
teneret, nubes pluerent, rivi curren[t], & terra produceret
gen[us] fragum. Potest ne altius eſcendere vſlania ho-
minum.

CAPUT XII.

Festus quā emendatus quā illustratus.

FESTO operâ ILLUSTRIS. VIRI JOSEPHI SCALICERI edito
& nitori ſuo magnam partem reſtituto quādam adhuc te-
lita in quibus ſc. juniorum ingenia exerceri poſſint. Oſten-
ſum à multis id neque ſine ornatu auctoris, neque ſine fru-
tu noſtro.

Videamus, num & nos aliquid videre potuerimus quod
juvando illi auctori ſit. In Fragmentis Verri Flacci locuſ ē
Macrobiuſ notatus eſt lib. 1. qui utrobiue in mendo cubare
mihi videtur : Recenſetur hiftoria : cum Romæ pefilentiā
graffaretur conſultum ſuiſc oraculum, quare id malum
Vrbem in tantum infestaret, responſumque accidere, quod
Dī despicerentur, anxia vero urbe ſuper eo responſo pū-
rum tandem apertuſſe, qui ſecreta ſacrorum ordine in arca
pilenti composita ſpectaverat. Patrique retulerat.

Verba poteſto ſuſt :

*Qui pater cum rem geſtam Servatiu[n]ciasſet, placuisse velā-
rit oca ea qua pampa uelheretur, atque ita pefte fedata puerum
qui antiquitatē ſortis abſolutebat, togā preteſt auſu[m], mu-
nus impeſtraſſe. Legendūm r[er]a ambiguitatē ſortis abſolute-
rat : Flexa non falſa (inquit Baquini Peribea) autu[m]are di-
ctio Delphis ſolet. & Scrv, in 3. En. Apoll. respoſa ſemper ob-
ſcura ſunt vera tamen.*

Hinc ipse Apollo λόχιας, δοντες λόχιας οχθι της λαυ, id est, φωνη. Vt inquit Author Etymologici magui.

In Lit. C.

Conflages discipiuntur loca, in qua undique conflant venti: Margo representat lectionem confligunt: quid si legatur conflans: Flare propriè de Ventis.

In Lit. A.

Arcum a genus plaustris est modici; que homo gestari possit.
 I. ex Varrone, Nonio, Agelli. Arcera: Varro de L. L. Vehiculum ab ea quod vehitur dictum. Ab aliis arcera, que etiam ita duodecim tabulis appellatur, quod ex tabulis eras factum vehiculum ab arca Arcera. Ita inibi lego. Nonius: Arcera plane strum est rus sicum teatum undique q. arca. Hoc Vocabulum & apud Varr. & M. Tullium invenitur.

Hoc autem vehiculi genere Scenes & agroti vectari solent. Varro γέροντος σιδηρανέλαις & Vehebatur enim cum uxore vehiculosemel; aut bis in anno cum arceram, si non uelles stermeret. Agell. liber. 20. cap. 1. Si homo in tue vocatus morbo aux etate aiger ad ingrediendum invalidus est, arceram non stermitur.

In lit. H. *Hircipili duorum pilorum homines: leve est factor. Sensus tamen nullus. Legor Hircipili Durorum pilorum homines.*

In Nasfernas locus Catonis adducit urex oratione quam composuit in &c. Sulpicium: Quotiens vidi truulos nasfernas perfusos matellas aqua matellas sine anfis. Divinus Scaliger emendat Trulloos, nasfernas pertusas matellas: Trullus, si per ipsum liceat, malum. Trulla Varro quæ in lavatrinam aquam fundunt. Idem Truellum agnoscit neutro genere.